
Саха вреспуубулукэтин 
тыатын хайаайыстыбатын 

уонна аска-увлгэ политикатын 
министиэристибэтэ

П Р И К А З

« /'6  »   2018 года № / ? £ '

г. Якутск

О признании утратившим силу отдельных нормативных правовых 
актов Министерства сельского хозяйства и продовольственной 

политики Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 
2017 г. 1925-3 N 1429-V «О государственном бюджете Республики Саха 
(Якутия) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства 

сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха 
(Якутия):

от 30.11. 2016 №792 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на 
обеспечение устойчивой зимовки скота и лошадей»;

от 18.01.2017 №12 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на финансовое 
обеспечение части затрат по перевозке сельскохозяйственной и промысловой 
продукции, сырья, кормов, семенного материала»;

от 07.02.2017 №69 «Об утверждении Порядков предоставления 
субсидий на финансовое обеспечение части затрат на поддержку 
начинающих фермеров и на развитие семейных животноводческих ферм»;

от 07.02.2017 № 70 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на финансовое обеспечение части затрат на поддержку 
сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития 
материально-технической базы»;

от 20.02.2017 №93 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
на поддержку сельскохозяйственного производства из государственного 
бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме «Развитие 
животноводства»;

от 20.02.2017 №94 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
на поддержку сельскохозяйственного производства из государственного 
бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме «Техническая и 
технологическая модернизация, инновационное развитие»;

от 14.03.2017 №160 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на финансовое обеспечение части затрат на сохранение и 
увеличение колымского типа якутской породы лошадей по подпрограмме

Министерство 
сельского хозяйства и 

продовольственной политики 
Республики Саха (Якутия)



«Развитие табунного коневодства»;
от 30.03.2017 №230 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме 
«Развитие финансово-кредитной системы агропромышленного комплекса»;

от 19.04.2017 №312 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме 
«Развитие табунного коневодства»;

от 04.05.2017 №364 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) 
заготовительным организациям, на финансовое обеспечение части затрат по 
заготовке мяса крупного рогатого скота и лошадей»;

от 11.05.2017 №375 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме 
«Обеспечение общих условий функционирования отраслей 
агропромышленного комплекса»;

от 23.05.2017 №424 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на 
возмещение части затрат на уплату процентной ставки по кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе»;

от 08.06.2017 №465 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме 
«Развитие кооперации и малых форм хозяйствования на селе»;

от 16.06.2017 №495 «О внесении изменений в приказ Министерства 
сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха 
(Якутия) от 20.02.2017 №94 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме 
«Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие»;

от 20.07.2017 №560 «О внесении изменений в приказ Министерства 
сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха 
(Якутия) от 07.02.2017 №70 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на финансовое обеспечение части затрат на поддержку
сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития 
материально-технической базы»;

от 03.08.2017 №590 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по 
подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в 
агропромышленном комплексе» на поддержку строительства 
производственных объектов, техническую и технологическую модернизацию 
агропромышленного комплекса Инвестиционной программы Республики 
Саха (Якутия)»;

от 05.09.2017 №649 «О внесении изменений в приказ Министерства 
сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха



(Якутия) от 20.02.2017 №93 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии на поддержку сельскохозяйственного производства из 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме 
«Развитие животноводства»;

от 01.11.2017 №759 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание 
животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), 
принадлежащих на праве собственности сельскохозяйственным 
товаропроизводителям и по которым строительство начато не более чем за 3 
года, предшествующих году предоставления субсидии»;

от 04.12.2017 №827 «О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме 
«Развитие животноводства», утвержденный приказом Министерства 
сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха 
(Якутия) от 20.02.2017 №93»;

от 08.12.2017 №841 «Об утверждении Порядка предоставления из 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) субсидий на 
возмещение затрат, определенных по результатам экспертной оценки 
ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации природного 
характера»;

от 20.12.2017 №887 «О внесении изменений в приказ Министерства 
сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха 
(Якутия) от 08 июня 2017 года №465 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства 
из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) по подпрограмме 
«Развитие кооперации и малых форм хозяйствования на селе».

2. Признать утратившими силу:
пункты 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 приказа Министерства сельского хозяйства и 

продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 15.03.2017 №165 
«О внесении изменений в отдельные приказы Министерства сельского 
хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия);

пункты 1, 3 приказа Министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 31.05.2017 №442 
«О внесении изменений в отдельные приказы Министерства сельского 
хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)»;

пункты 1, 2, 4, 5, 6, 7 приказа Министерства сельского хозяйства и 
продовольственной политики Республики Саха (Якутия) от 18.09.2017 №672 
«О внесении изменений в отдельные приказы Министерства сельского 
хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель министра С.С. Потапов


